11.02.2021                                               ПРИКАЗ                                                      № 36
                                                     по МБОУ СОШ №5 г. Канаш
О введении временной реализации образовательных программ основного общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

       На основании Указа Главы Чувашской Республики «О внесении  изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 07.12.2021 года №205» , в соответствии  с методическими рекомендациями по реализации  образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  и приказа МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации  города Канаш Чувашской Республики» от 11 февраля 2022 года №16 в целях предупреждения и распространения острых респираторных инфекций, гриппа и короновируса     приказываю:
1.Перейти с 14 февраля по 20 февраля 2022 года на реализацию образовательных программ основного общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.Назначить:
[bookmark: _GoBack]2.1 ответственным лицом за организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий заместителя директора по информатизации Данилову С.Н..
2.2. ответственным за ведением ежедневного мониторинга хода образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий Анисимову А.И., заместителя директора по УВР.
3. Внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ основного общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий
4.Классным руководителям 5-8 классов:
3.1 проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о переходе на  обучение по основным образовательным программам основного общего образования с помощью дистанционных технологий и условий  такого обучения всеми имеющими средствами связи.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                       Л.Г.Дмитриева